
 

 

 

 
1 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

  
 

Il Direttore dell’Area Patrimonio, Dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 
del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e 
l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

OGGETTO 

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DI MACROCHIRURGIA E MICROCHIRURGIA ORTOPEDICA 

PER LE UU.OO. DI ORTOPEDIA DEL POLICLINICO DI FOGGIA. AFFIDAMENTO SEMESTRALE 

URGENTE EX ART.1 CO.2 LETT.A) DELLA LEGGE 120/2020 (CIG ZBF38F5FDC). 

 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

 

 
 

Spese previste €25.620,00 IVA 22% inclusa – affidamento semestrale 

Conto Economico n. 718.100.00015 (budget 131 Patrimonio) 

Descrizione conto economico Canoni di noleggio per attrezz. tecnico sanitarie 

Bilancio Anni di competenza 
 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

  

  

  

  

  

UU.OO. Ortopedia 

 
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

 

 

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Farmacia Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Direzione Sanitaria

Altri:

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 3480 del 21/12/2022



 

 

 

 
2 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 
 

 

PREMESSO CHE: 
 

➢ sono in dotazione presso le UU.OO. aziendali di Ortopedia alcuni sistemi composti da macro e 

micro motori che risultano frequentemente in riparazione per obsolescenza funzionale, con 

conseguente autorizzazione in urgenza del 09/04/2021 da parte della Struttura di Ingegneria 

Clinica alla consegna in noleggio annuale di nuovi sistemi per garantire la continuità del servizio 

da parte dell’Impresa Johnson&Johnson; 

➢ con nota prot. n. 7747 del 21/04/2022, in considerazione della scadenza del suddetto noleggio e 

permanendo le necessità delle Strutture utilizzatrici, il Dirigente della SSD "Approvvigionamenti 

tecnologie e beni di interesse sanitario" ha comunicato di ritenere necessaria l’attivazione di una 

procedura di gara finalizzata all’approvvigionamento dei sistemi motorizzati di che trattasi 

(trapani e materiali correlati), suggerendo la formula del noleggio; 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

➢ gli uffici dell’Area Patrimonio, acquisita l’istruttoria e accertata la necessità di provvedere 

all’acquisto, hanno fatto richiesta di ricevere il relativo capitolato tecnico all’Ingegneria Clinica, che 

lo ha trasmesso in data odierna (19/12/2022); 

➢ nelle more dell'indizione delle procedure di gara, al fine di non interrompere la continuità 

assistenziale, è necessario assicurare la funzionalità dei nr. 5 sistemi attualmente in dotazione e 

forniti dall’Impresa Johnson&Johnson per un periodo di un semestre, stimato per consentire la 

conclusione della indicenda gara; 

➢ ricorrono pertanto le condizioni per procedere, altresì, ad un affidamento ex art. 1 co. 2 lett. A) 

della legge 120/2020 (in deroga all’art. 36 co. 2 lett. A) del D. Lgs. 50/2016) per la fornitura in 

noleggio semestrale dei sistemi motorizzati già forniti dall’Impresa Johnson&Johnson, che come 

da offerta acquisita agli atti avrebbe un costo complessivo (comprensivo sia del noleggio che del 

materiale di consumo) pari ad € 21.000,00 oltre IVA 22%; 

➢ l’Impresa suddetta risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 

oggetto di affidamento e in possesso dei requisiti generali necessari;  

 

RITENUTO: 
 

➢ di dover procedere all’affidamento semestrale in urgenza di sistemi motorizzati in noleggio 

completi di accessori e materiale di consumo, nelle more dell’entrata in vigore dell’aggiudicazione 

della suddetta procedura di gara; 

 

VISTO: 
 

➢ l’art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 (in deroga all’art. 36 co. 2 lett. A) del D. Lgs. 50/2016); 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1) per le motivazioni riportate, di procedere, nelle more dell’entrata in vigore dell’aggiudicazione 

della relativa procedura di gara e a far data dal 01/10/2022, all’affidamento semestrale in urgenza  



 

 

 

 
3 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122Foggia - Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 
 

di nr. 5 sistemi motorizzati in noleggio completi di accessori, manutenzione e materiale di 

consumo, nei confronti dell’Impresa Johnson&Johnson (C.F. e P.IVA 00407560580), per un importo 

complessivo di € 21.000,00 oltre IVA 22% (CIG ZBF38F5FDC); 

2) di dare atto che il rapporto contrattuale dell’affidamento di cui al punto precedente sarà concluso 

nella forma della scrittura privata con scambio di corrispondenza ex art. 1326 e segg. cc.; 

3) di dare atto che la spesa riveniente dall’affidamento semestrale di cui al presente provvedimento 

è attribuita al conto economico 718.100.00015 del bilancio di competenza (budget 131, di 

competenza dell’Area Patrimonio per gli adempimenti relativi all’esecuzione); 

4) di trasmettere tale provvedimento all’Impresa sopra nominata e agli uffici interessati, per quanto 

di competenza. 

 
 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è  esecutivo ai sensi 
di legge. 
 
 
 

        L’ISTRUTTORE        
      Fabio Castrignano     
 

       IL DIRETTORE DELL’AREA PATRIMONIO 
        Dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-12-19T09:29:25+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




